
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«16» июля 2025 г. пгт Новопсков №2

О внесении изменений в Порядок и условия выплаты премий 
выборным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 

должностным лицам, занимающим муниципальные должности 
в органах местного самоуправления муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, утвержденный решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 25.12.2024 № 2

В соответствии с частью 2 статьи 16, частью 1 статьи 91 Федерального 
закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 
Постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 
21.03.2025 36/25 «Об установлении нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Луганской Народной Республики и нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих муниципальных образований Луганской Народной 
Республики», пунктом 2.19. части 2 статьи 27 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 



Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), Совет 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок и условия выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденный решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 2 «Об 
утверждении Порядка и условий выплаты премий выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, должностным лицам, занимающим муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 
(далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Ежеквартальные премии должностным лицам выплачиваются за 

счет экономии фонда оплаты труда.»;

1.2. пункт 2.3. Раздела 2 Порядка считать утратившим силу.;

1.3. подпункт 2.6.1 пункта 2.6. Раздела 2 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«2.6.1. Расчет экономии фонда оплаты труда, который осуществляется 
Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского 
обслуживания и материально-технического обеспечения Новопсковского 
муниципального округа».

Анализ фонда оплаты труда, расчет его экономии и предельного размера 
ежеквартальной премии производится по итогам каждого квартала.».

1.4. пункт 4.1. Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. Должностным лицам выплачивается премия по результатам работы 

за месяц за счет средств, предусмотренных на указанные цели при 
формировании фонда оплаты труда, а также за счет экономии фонда оплаты 
труда.»;

1.5. пункт 4.2. Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.2. Размер премии по результатам работы за месяц должностным лицам 



определяется путем оценки выполнения показателей, отраженных в 
Приложении 1, Приложении 2 к Порядку, осуществляемой постоянной 
комиссией Совета, но не может превышать 300% одного должностного оклада 
по каждой должности и исчисляется исходя из размера должностного оклада в 
соответствии с занимаемой должностью должностных лиц.»;

1.6. подпункт 4.3.1. пункта 4.3. Раздела 4 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«4.3.1. Расчет фонда оплаты труда с указанием предельного размера 
премии, осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Центр 
бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения 
Новопсковского муниципального округа».

Анализ фонда оплаты труда и предельного размера премии производится 
по итогам каждого месяца.

Информация формируется и предоставляется Муниципальным казенным 
учреждением «Центр бухгалтерского обслуживания и материально- 
технического обеспечения Новопсковского муниципального округа» в 
последний рабочий день расчетного месяца, а в декабре - не позднее 15 декабря 
расчетного месяца, в письменной форме.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и 
имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Исполняющий обязанности 
председателя Совета муниципального 

муниципальное образование 
ский муниципальный округ 

арбдной Республики

муниципальное образование
Глава муниципального округа

А. А. Ластовка


